106 da Lei 14.133/21.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1 – O preço mensal do primeiro termo aditivo será corrigido pelo índice INPC, aplicando o 

importe de 4,303070% ao preço mensal do contrato, passando de R$3.000,00 (Três mil reais) para 

R$3.129,09 (Três mil, cento e vinte e nove reais e nove centavos) mensais, totalizando em 

R$37.549,08 (Trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oito centavos) referente a 12 

(doze) meses. 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

4.1 - As demais cláusulas e condições firmadas no contrato Nº 08/2025 permanecem inalteradas e 

ratificadas. 

CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÕES FINAIS 

5.1 - A eficácia do presente instrumento está vinculada à publicação do extrato no Site Oficial da